
  

       
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica e Musicale 
CONSERVATORIO DI MUSICA“G. MARTUCCI” SALERNO 

Sede legale: via S. De Renzi, 62 - 84123 Salerno  
 tel. 089 241086 - 089 231977  - 089 237713 - Fax 089 2582440 

 1 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 267. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Visto il Bilancio di Previsione 2021 approvato nella seduta del Consiglio di Amministrazione del 

29/01/2021 con delibera n. 4; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio; 
Visto l’avviso prot. n. 6977 del 31/08/2020 per la formulazione della graduatoria d’Istituto per 

individuazione di docenti esterni per le discipline dei corsi accademici di primo e secondo livello attivati 
in Vallo della Lucania; 

 Vista la delibera n. 38 del 10/06/2021 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha disposto la 
restituzione del contributo versato dagli aspiranti all’inserimento nelle graduatorie per la stipula di 
contratti di collaborazione per l’a.a. 2020/2021 in Vallo della Lucania per le quali non si era conclusa la 
relativa istruttoria; 

Richiamato il Decreto Direttoriale n. 324 del 09/07/2021 di annullamento della procedura per la 
formulazione delle graduatorie per la stipula di contratti di collaborazione per l’a.a. 2020/2021 in Vallo 
della Lucania relative ai seguenti settori disciplinari: CONTRABBASSO (CODI/04); CORNO 
(CODI/10); FLAUTO (CODI/13); TROMBA (CODI/16); TROMBONE (CODI/17); ORGANO 
(CODI/19); BASSO ELETTRICO (COMJ/01); INFORMATICA MUSICALE (COME/05); 
PEDAGOGIA MUSICALE PER DIDATTICA DELLA MUSICA (CODD/04); TECNICHE DI 
CONSAPEVOLEZZA E DI ESPRESSIONE CORPOREA (CODD/07); CANTO POP ROCK 
(COMP/05).  

Vista la comunicazione prot. n. 12176 del 30/09/2021 predisposta dal Direttore di ragioneria, dott. 
Fabrizio Sarno, relativa agli aventi diritto alla restituzione del predetto contributo e per i quali alla data 
del 30/09/2021 l’istruttoria era conclusa;    

Ritenuto di dover provvedere in merito; 
Visto l’impegno di spesa n. 161 del 23/09/2021; 
Visto l’impegno di spesa n. 171 del 30/09/2021; 
Considerato che il cap. 451 “Restituzione e rimborsi diversi” del Bilancio a.f. 2021 presenta, alla 

data odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 
DETERMINA 

Di liquidare la somma di € 100,00 a titolo di rimborso dei contributi versati dagli aspiranti 
all’inserimento nelle graduatorie per la stipula di contratti di collaborazione per l’a.a. 2020/2021 in Vallo 
della Lucania e per gli importi come di seguito indicati: 

 

Nominativo Disciplina 
Importo da 
restituire 

Di Marino Daniele Pratica organistica 50,00  

Pellegrino Girolamo Rocco Contrabasso 50,00  

 
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 451/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario 

2021. 
 
Salerno, 30/09/2021 

         il direttore amministrativo  
             dott.ssa Luciana Giordano 


